
   D.O.S

05

Ano V ● Nº 1224
Quarta-feira, 02 de agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE 

REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 046/2023
Objeto: contratação de empresa es-
pecializada em seguro contra sinistros, 
serviços de assistência e cobertura bási-
ca de veículos que fazem parte da frota 
oficial da Secretaria Municipal de Saúde 
– SMS, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme processo administrativo nº 
6.262/2023.
Tipo de Licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 14/08/2023.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se à 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 01 de agosto de 2023.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO TERMO DE 
RATIFICO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 11.243/2023
Ratifico, com respaldo nas justificativas 
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 11.243/2023, confirmado 
através da emissão do parecer favorável 
da Assessoria Jurídica e ainda da análise 
conclusiva da Controladoria Geral do Mu-
nicípio, a inexigibilidade de licitação, em 
favor da empresa Squadra Consultoria e 
Treinamento em Segurança S/S LTDA – 
CNPJ n° 07.562.380/0001-05, situada na  
Rua Frederico Mentz nº 1.606, loja 139-
A, bairro Navegantes, Porto Alegre/RS, 
para ministrar cursos com as temáticas 
de Especialização em Riscos e Seguran-
ça e Gestão de Riscos e Segurança em 
Grandes Eventos, no valor total de R$ 

92.550,00 (noventa e dois mil, quinhentos 
e cinquenta reais), fundamentado no art. 
25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Saquarema, 29 de junho de 2023.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 19.086/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 
010/2023.
Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de roupas 
padronizadas, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Segu-
rança e Ordem Pública.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, e 
ato de adjudicação às folhas 2.027 em 
favor da empresa J.O  Distribuição e Co-
mércio Unipessoal LTDA ME - CNPJ nº 
36.258.928/0001-18, situada na Rua Co-
ronel Siqueira,  nº 73, Centro – Magé/RJ, 
os lotes 01, 02, 03, 05, 06, 09, 10, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18 e 19, no valor total de 
R$ 1.250.172,73 (um milhão, duzentos e 
cinquenta mil, cento e setenta e dois reais 
e setenta e três centavos), e da empresa 
Miranda Comercial e Serviços LTDA ME – 
CNPJ nº 09.158.687/0001-62, situada na 
Rua Dr Jaudet Cury, nº 49, Caixa D’água, 
Rio Bonito/RJ,  os lotes 04, 07, 08 e 11, 
no valor total de R$ 70.959,98 (setenta 
mil, novecentos e cinquenta e nove reais 
e noventa e oito centavos).
Saquarema, 25 de julho de 2023.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DE RESCISÃO 
AMIGÁVEL DO CONTRATO 

Nº 141/2022
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Edna Rosa Neto Siciliano & 
Cia LTDA ME - CNPJ nº 07.579.818/0001-
50.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em fornecimento de geradores e 
painéis de led, visando suprir as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Educa-
ção do Município de Saquarema/RJ.
Rescisão: Fica rescindido amigavelmen-

te o contrato nº 141/2022, celebrado com 
Edna Rosa Neto Siciliano & Cia LTDA 
ME, em 01 de agosto de 2022, confor-
me decisão prolatada no processo nº 
11.339/2022, com base no princípio da 
autoexecutoriedade a presente rescisão 
possui eficácia imediata.
Saquarema, 22 de novembro de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 1039, de 23 de novembro de 
2022.

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO




